
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ №3 ст.Шелковская » 

ПРИКАЗ 

от 09 января 2019 года №1/3 

ст.Шелковская 

О внедрении профстандартов. 

В связи с вступление в силу 1 июля 2016 года Федерального закона от 2 
мая 2015 года №122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании Разъяснений 
Минтруда России по вопросам применения профессиональных стандартов 
(письмо от 4 апреля 2016 года №14-0/10/В-2253) 

приказываю : 

1. Утвердить состав Временной рабочей группы по внедрению 
профессиональных стандартов св следующем составе: 

Руководитель группы- Бачаева Х.А., директор. 

Члены группы: 

Хайбулин М.А.- председатель ПК. 

Одарченко С.В.- заместитель директора по УВР. 

Маммаева М.М.- заместитель директора по УВР. 

Аушева Т.Т.- педагог-психоолг. 

Дупенко Д.Н.- соц.педагог. 

Джабаев А.И. - ответственный за сайт. 

2.Руководителю группы ознакомить педагогический коллектив с 
законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в срок 
до 25.08.2019г. 



4. Утвердить План мероприятий по внедрению профессиональных 
стандартов. 

5 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


